Gewinn- und Verlustrechnung nach Handelsrecht
vom 01.01.2023 bis 31.12.2023

bvse-Bundesverband Sekundarrohstoffe u. Entsorgung

1.
2.

3.
a) Aufwendungen fir Roh-, Hilfs- und Betriebsstoffe und fur

4.
a) Lohne und Gehalter
b) Soziale Abgaben und Aufwendungen fir Altersversorgung und

10.

11.

Umsatzerlose
Sonstige betriebliche Ertrége
Materialaufwand

bezogene Waren

b) Aufwendungen fiur bezogene Leistungen

Personalaufwand

far Unterstitzung

Abschreibungen
Auf immaterielle Vermodgensgegenstande des Anlagever-
mdogens und Sachanlagen

Sonstige betriebliche Aufwendungen

Sonstige Zinsen und ahnliche Ertrage

Zinsen und ahnliche Aufwendungen

Ergebnis nach Steuern

Sonstige Steuern

Jahrestiberschuss

01.01.2023 -

31.12.2023
EUR

31.929,42

2.481.840,93

500,00-

10.276,18
9.776,18

1.079.898,49

391.918,06

1.471.816,55

116.026,01
779.453,37

2.158,10

35.139,90

103.716,44

14.107,37

89.609,07

01.01.2022 -
31.12.2022
EUR
19.305,72

2.470.308,82

0,00
0,00
0,00

983.687,18

370.231,40

1.353.918,58

103.554,38
906.246,75

358,50

37.428,46

88.824,87

14.115,82

74.709,05
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