

**Gewinn- und Verlustrechnung nach Handelsrecht**

vom 01.01.2023 bis 31.12.2023

bvse-Bundesverband Sekundärrohstoffe u. Entsorgung

	01.01.2023 - 31.12.2023 EUR	01.01.2022 - 31.12.2022 EUR
<b>1. Umsatzerlöse</b>	31.929,42	19.305,72
<b>2. Sonstige betriebliche Erträge</b>	2.481.840,93	2.470.308,82
<b>3. Materialaufwand</b>		
a) Aufwendungen für Roh-, Hilfs- und Betriebsstoffe und für bezogene Waren	500,00-	0,00
b) Aufwendungen für bezogene Leistungen	<u>10.276,18</u>	<u>0,00</u>
	9.776,18	0,00
<b>4. Personalaufwand</b>		
a) Löhne und Gehälter	1.079.898,49	983.687,18
b) Soziale Abgaben und Aufwendungen für Altersversorgung und für Unterstützung	<u>391.918,06</u>	<u>370.231,40</u>
	1.471.816,55	1.353.918,58
<b>5. Abschreibungen</b>		
Auf immaterielle Vermögensgegenstände des Anlagever- mögens und Sachanlagen	116.026,01	103.554,38
<b>6. Sonstige betriebliche Aufwendungen</b>	779.453,37	906.246,75
<b>7. Sonstige Zinsen und ähnliche Erträge</b>	2.158,10	358,50
<b>8. Zinsen und ähnliche Aufwendungen</b>	<u>35.139,90</u>	<u>37.428,46</u>
<b>9. Ergebnis nach Steuern</b>	103.716,44	88.824,87
<b>10. Sonstige Steuern</b>	14.107,37	14.115,82
<b>11. Jahresüberschuss</b>	<u>89.609,07</u>	<u>74.709,05</u>